
UNDERSÖKNING UTFÖRD AV
Gert Lönnqvist, räddningstjänsten.

BYGGNADEN
Byggnaden är i tre våningsplan utförd i brandteknisk klass Br1. Fastigheten innehåller 
12 lägenheter brandtekniskt avskiljda i klass EI60. Den aktuella lägenheten omfattar  
2 r.o.k. Lägenheten är sedan en tid tillbaka utrustad med brandvarnare på fastighets- 
ägarens bekostnad. Lägenheten var tom vid brandstarten.

BRANDEN
En granne uppmärksammade att en brandvarnare ljöd i trappuppgången. Då ingen  
svarade vid påringning larmades räddningstjänsten via 112. Vid räddningstjänstens  
framkomst kl 15.21 var dörren till lägenheten låst. Dörren är säkerhetsklassad och  
därför ganska svårforcerad. Med hjälp av höjdfordon kunde man konstatera att det  
ej förelåg någon omedelbar risk för brandspridning. Fastighetsägaren larmades och  
var mycket snabbt på plats med huvudnyckel. Rökdykare kan konstatera att röken  
kommer från en bortglömd ljusstake i köket. Branden släcks och lägenheten  
ventileras från brandgaser.

UNDERSÖKNINGEN
Brandutredning sker i anslutning till släckinsatsen. Man kan genast konstatera att  
branden orsakats av en bortglömd adventsljusstake. Staken är av metall och har  
innehållit 4 ljus samt något brännbart materiel i botten. Detta material har antänts  
och smält ner ljusen så att brinnande stearin har antänt bordsytan. Smältande och  
brinnande stearin har även antänt mattan på golvet. Branden har klingat av i brist  
på energi/brännbart material.

SLUTSATSER
Branden har orsakats av den mänskliga faktorn (glömska).

SPRIDNINGSRISK
Man kan inte utesluta att branden hade kunnat sprida sig vid utebliven släckinsats.  
Det är tillfälligheter som avgör om en sådan här händelse leder till utvecklad rums-

brand. Risk för förstörelse av egendom och människors liv och hälsa har förelegat.

ERFARENHETER
Bortglömda adventsljusstakar hör till de klassiska brandorsakerna i juletid. Intressant  
är att notera att en i sig obrännbar ljusstake inte förmår att förhindra brandspridning 
när den fylls med mossa o dyl.

 


